

BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3
6000 Kolding
CVR-nr. 32767982

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

Dirigent

Navn: Tanya Buchreitz Løwenstein

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Pengestrømsopgørelse for 2017	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BlueKolding Spildevand A/S
Kolding Åpark 3
6000 Kolding

CVR-nr.: 32767982
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 76363636
Hjemmeside: www.BlueKolding.dk
E-mail: kontakt@bluekolding.dk

Bestyrelse

Tanya Buchreitz Løwenstein, formand
Ole Alsted Korsgaard, næstformand
Per Bødker Andersen
Jesper Elkjær
Gunner Nielsen
Ole Juhl Sørensen
Ole Knudgaard
Connie Brix
John Kristian Kristensen
Torben Markus Buhl
Martin Staunbjerg

Direktion

Per Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	304.022	181.973	134.927	160.514	149.984
Bruttoresultat	260.987	141.084	96.340	122.121	113.682
Driftsresultat	184.357	60.683	19.686	52.314	41.211
Resultat af finansielle poster	1.040	578	(375)	2.760	670
Årets resultat	36.400	53.574	15.511	42.288	41.881
Samlede aktiver	2.020.586	1.834.819	1.811.540	1.734.382	1.698.211
Investeringer i materielle anlægsaktiver	105.192	77.183	87.344	118.685	98.757
Egenkapital	1.764.264	1.728.266	1.674.691	1.659.163	1.616.890
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	85,8	77,5	71,4	76,1	75,8
Nettomargin (%)	12,0	29,4	11,5	26,3	27,9
Egenkapitalens forrentning (%)	2,1	3,1	0,9	2,6	2,6
Soliditetsgrad (%)	87,3	94,2	92,4	95,7	95,2

I 2017 er nettoomsætning, bruttoresultat og driftsresultat påvirket positivt af indregning af takstrettighed vedrørende udskudt skat på 142.665 t.kr. Der henvises til omtale flere steder i årsrapporten, herunder note 2.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

BlueKolding Spildevand A/S' formål kan beskrives som ejerskab og varetagelse af spildevandsforsyningen i hele Kolding Kommunes geografiske udstrækning. Hovedaktiviteterne omhandler følgende:

- Drift og vedligehold af anlæg til transport af spildevand
- Drift og vedligehold af anlæg til rensning af spildevand
- Etablering af nyanlæg i forbindelse med udvikling af nye bolig- og erhvervsarealer
- Optimering af virksomhedens energiforbrug og -produktion
- Administration og servicering af kunder i Kolding Kommune.

Kunderne er kommunens borgere og virksomheder, der er tilsluttet BlueKolding Spildevands anlæg.

Virksomheden fungerer i tæt samarbejde med Kolding Kommune, der som ejer og myndighed udstikker de overordnede retningslinjer for virksomhedens virke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktieselskabet BlueKolding Spildevand har eksisteret som selvstændig virksomhed siden 2010, og er ejet af Kolding Kommune. BlueKolding Spildevand varetager alle drifts-, vedligeholdelses- og udviklingsaktiviteter vedrørende spildevand og regnvand i Kolding Kommunes geografiske opland, mens Kolding Kommunes By- og Udviklingsforvaltning er myndighed på området. Mellem kommunen og virksomheden foreligger der samarbejdsaftaler med alle relevante afdelinger i By- og Udviklingsforvaltningen. Derudover ligger de overordnede forhold omkring myndighedsbehandling og -tilsyn hos de statslige miljøcentre.

Bestyrelsen vedtog i 2014 en ny strategi for virksomheden med temaerne effektivitet, drift og udvikling som omdrejningspunkter. Her er sporene lagt til et godt økonomisk resultat i 2016 og igen i 2017, hvor øget fokus på energibesparelser har påvirket resultatet i positiv retning. Strategien har forøget fokus på virksomhedens indkøbsmønstre, energiforbrug og -produktion samt udviklingsarbejde sammen med det private erhvervsliv.

BlueKolding Spildevand fungerer og drives i henhold til selskabs- og årsregnskabslovgivningen inden for de særlige rammer, som Vandsektorloven sætter for virksomheden.

Årets resultat på 36,4 mio.kr. anses for at være tilfredsstillende, og er i overensstemmelse med virksomhedens budget. Årets resultat er opgjort efter årsregnskabslovens bestemmelser og er ikke et takstmæssigt resultat. I det takstmæssige resultat "anvendes" årets overskud til at finansiere investeringer.

Selskabets indtægtsramme (maksimale opkrævningsret) kan svinge fra år til år, men udgør gennemsnitligt ca. 175 mio.kr. Til sammenligning udgør årets indtægter i takstregnskabet 165 mio.kr.

Ledelsesberetning

Reguleringsmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "takstregulerede"-virksomheder. Bortset fra regulering af reguleringsmæssig over-/underdækning indregnet i omsætningen, pengestrømsopgørelsen og balancen er det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Årets drifts- og anlægsaktiviteter

I 2017 er flere større anlægsprojekter blevet opstartet, dog ikke med samme styrke som forventet. Bl.a. er arbejdet med at kloakseparere Rebæk, ca. 75 ejendomme, gået i gang med forventet afslutning i sommeren 2019. Separatkloakering af Lunderskov er ligeledes opstartet med forventet afslutning i 2020. Efter afslutning af begge projekter vil der efterfølgende være en periode, hvor kunderne skal separatkloakere på egen grund.

BlueKolding har fokus på, at lukke de sparebassiner der i dag er etableret som åbne bassiner med mulige uhygiejniske forhold til følge. Af den grund er det besluttet at nedlægge det åbne sparebassin på Rønnealle ved, at separatkloakere det opland der leder spildevand til bassinet. I den forbindelse er det nærliggende regnvandsbassin blevet udvidet og forskønnet, mens separatkloakeringen forventes at ske i 2018.

Efter en meget fokuseret indsats og samarbejde mellem BlueKolding og Kolding Kommune, har alle borgere i Jordrup separeret på egen grund og Jordrup renseanlæg nedlægges derfor i starten af 2018.

Der har som sædvanligt også været stor aktivitet i forbindelse med opgravningsfri sanering af kloakker, såkaldte "NO-dig-projekter". Nedslidte kloakker, primært i Kolding by, er blevet strømpeforet og har derved fået forlænget levetiden.

Opgaven med etablering af ny transportledning fra forrenseanlægget i Kolding Åpark 3 til Agtrup er blevet udbudt med forudgående prækvalifikation. Ligeledes er etablering af et nyt underjordisk sparebassin på Klintevej, for at reducere overløb til Fjorden, blevet udbudt.

I det åbne land har det primært været afslutningsarbejde fra de foregående år, der er gennemført. Nye åbenland-projekter afventer Kolding Kommunes "Blå Plan".

BlueKolding sammen med Kolding Kommune bl.a. byggemodnet Dollerup sø og Agerøvej, hvor sidstnævnte var et LAR-projekt (Lokal Afledning af Regnvand) med håndtering af tag- og overfladevand på terræn. Derudover har BlueKolding samarbejdet med private virksomheder om byggemodning på Tøndervej, i Bastrup, på Stenderupvej og ved Marielyst.

BlueKoldings samarbejde med Kolding Kommune omkring klimaprojekterne tager form og klimaprojektet i Byparken er blevet udbudt i 2017 med forventet anlægsopstart i foråret 2018. Samarbejdet med Kolding Kommune omkring klimaprojekterne fortsætter efter kommunens planer for indsatsen.

Ledelsesberetning

På Renseanlægget i Agtrup er der sket renovering af indløbsbygværket og udskiftning af indløbspumperne til anlægget. Renseanlægget i Jordrup er nedlagt og spildevandet pumpes nu videre til rensning i Vamdrup.

I det åbne land er der gennemført projekter svarende til en anlægssum på ca. 5,4 mio. kr. Det har primært været afslutning af igangværende større projekter fra 2016.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i noter til nettoomsætning, skat af årets resultat, tidsmæssige forskelle og udskudt skat indarbejdet omtale af særlige poster, der alle relaterer sig til den i note 1 omtalte skattesag.

Herudover har driften af virksomhedens aktiviteter i 2017 ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

2018 bliver præget af stor anlægsaktivitet. Flere af de projekter der blev opstartet 2017 fortsætter ind i 2018. Der forventes stor kommunal fokus på byudvikling, hvor BlueKolding som forsyningsvirksomhed skal bidrage, både på planlægningssiden og på anlægssiden. Derudover forventer vi, med udgangspunkt i Kolding Kommunes "Blå Plan", at opstarte planlægningen af sanering i Chr. Feld, og Vejlevej-området. BlueKoldings sanerings- og driftsopgaver udbydes i en partneringskontrakt baseret på principperne i SmartnerShip og NegoEconomics. Formålet med opgaven er at effektivisere både arbejdsprocesser inden for planlægning og udførelse af opgaverne.

Der forventes i alt en fortsat god og stabil økonomisk udvikling med fokus på optimering af anlægsinvesteringer og nedbringelse af driftsudgifter

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke påvirkes af særlige risici.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke medfører negativ påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	304.022	181.973
Produktionsomkostninger	4	<u>(43.035)</u>	<u>(40.889)</u>
Bruttoresultat		260.987	141.084
Distributionsomkostninger	4	(63.125)	(65.275)
Administrationsomkostninger	4	<u>(13.505)</u>	<u>(15.126)</u>
Driftsresultat		184.357	60.683
Andre finansielle indtægter	5	1.462	1.332
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(422)</u>	<u>(754)</u>
Resultat før skat		185.397	61.261
Skat af årets resultat	7	<u>(148.997)</u>	<u>(7.687)</u>
Årets resultat	8	<u>36.400</u>	<u>53.574</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Grunde og bygninger		25.467	25.413
Produktionsanlæg og maskiner		1.651.396	1.642.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.151	3.530
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>66.265</u>	<u>35.475</u>
Materielle anlægsaktiver	9	<u>1.749.279</u>	<u>1.707.296</u>
Anlægsaktiver		<u>1.749.279</u>	<u>1.707.296</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.423</u>	<u>2.648</u>
Varebeholdninger		<u>2.423</u>	<u>2.648</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.253	16.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.425	61.872
Andre tilgodehavender		12.947	7.052
Reguleringsmæssige underdækninger		3.300	14.700
Periodeafgrænsningsposter	10	0	201
Tidsmæssige forskelle	11	<u>142.665</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>226.590</u>	<u>100.686</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>19.682</u>	<u>102</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>19.682</u>	<u>102</u>
Likvide beholdninger		<u>22.612</u>	<u>24.087</u>
Omsætningsaktiver		<u>271.307</u>	<u>127.523</u>
Aktiver		<u>2.020.586</u>	<u>1.834.819</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		1.465.835	1.465.835
Overført overskud eller underskud		<u>293.429</u>	<u>257.431</u>
Egenkapital		<u>1.764.264</u>	<u>1.728.266</u>
Hensættelser til pensioner o.l.	12	6.267	3.175
Udskudt skat	13	142.665	0
Andre hensatte forpligtelser	14	<u>4.201</u>	<u>3.377</u>
Hensatte forpligtelser		<u>153.133</u>	<u>6.552</u>
Gæld til realkreditinstitutter		13.886	0
Bankgæld		28.600	38.980
Reguleringsmæssige overdækninger		17.000	25.800
Anden gæld	15	<u>402</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	16	<u>59.888</u>	<u>64.780</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	531	0
Bankgæld		1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.504	21.219
Gæld til tilknyttede virksomheder		179	1.094
Skyldig selskabsskat		6.332	7.574
Anden gæld		<u>1.754</u>	<u>5.334</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.301</u>	<u>35.221</u>
Gældsforpligtelser		<u>103.189</u>	<u>100.001</u>
Passiver		<u>2.020.586</u>	<u>1.834.819</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	1.465.835	257.431	1.728.266
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(402)	(402)
Årets resultat	0	0	36.400	36.400
Egenkapital ultimo	5.000	1.465.835	293.429	1.764.264

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Pengestrømsopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Driftsresultat		184.357	60.683
Af- og nedskrivninger		63.209	62.558
Andre hensatte forpligtelser		3.916	621
Regulering af over- og underdækning		2.600	(11.200)
Ændringer i arbejdskapital	17	14.378	(15.843)
Øvrige reguleringer		(142.665)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		125.795	96.819
Modtagne finansielle indtægter		1.462	1.056
Betalte finansielle omkostninger		(422)	(481)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(7.574)	(4.162)
Pengestrømme vedrørende drift		119.261	93.232
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(105.192)	(77.183)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(105.192)	(77.183)
Optagelse af lån		14.417	0
Afdrag på lån mv.		(10.380)	(21.164)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.037	(21.164)
Ændring i likvider		18.106	(5.115)
Likvider primo		24.189	29.304
Likvider ultimo		42.295	24.189
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.612	24.087
Værdipapirer		19.682	102
Kortfristet gæld til banker		1	0
Likvider ultimo		42.295	24.189

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er i tidligere årsrapporter lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Udskudt skat har hidtil været beregnet på baggrund heraf.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på grund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelse af modellen.

Landsretten har i januar 2018 afsagt kendelse i 2 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsretten gav SKAT medhold på hvad der vurderes at være andre præmisser end Landsskatteretten. Brancheorganisationen DANVA har anket prøvesagerne til Højesteret.

Selskabets egen sag er som følge af prøvesagerne sat i bero af Landsskatteretten.

Afgørelsen i prøvesagerne kan få afsmittende effekt for selskabet. Af forsigtighedsmæssige grunde er der derfor indregnet 142.665 t.kr. i udskudt skatteforpligtelse. Da selskabet har til hensigt at opkræve eventuelle skattebetalinger hos forbrugerne, er der også indregnet 142.665 t.kr. som tilgodehavende på forbrugerne (tidsmæssig afvigelse).

Beløbet på 142.665 t.kr er behæftet med usikkerhed dels som følge af udfaldet af de påklagede prøvesager til Højesteret og dels som følge af, at selskabets egen sag på nuværende tidspunkt ikke er færdigbehandlet af Landsskatteretten.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Faste og variable bidrag	150.251	151.973
Tilslutningsbidrag	8.099	13.673
Omsætning i øvrigt	5.607	5.127
Regulering af tidsmæssig afvigelse	142.665	0
Regulering af over- og underdækning	(2.600)	11.200
	304.022	181.973

Der er indregnet 142.665 t.kr. under nettoomsætningen som regulering af tidsmæssig afvigelse. Beløbet vedrører takstrettighed knyttet til den udskudte skat omtalt i note 1. Der har ikke tidligere været indregnet

Noter

udskudt skat og en modsvarende takstrettighed, hvorfor det fulde beløb er indregnet her. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>45</u>	<u>43</u>
	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.331</u>	<u>1.249</u>
	1.331	1.249

Ledelsens vederlag udbetales i et andet koncernselskab, og BlueKolding Spildevand A/S betaler ledelsens vederlag via administrationsbidrag til dette koncernselskab.

	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	58.254	56.056
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>4.955</u>	<u>6.502</u>
	63.209	62.558
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	585	691
Renteindtægter i øvrigt	513	375
Dagsværdireguleringer	<u>364</u>	<u>266</u>
	1.462	1.332
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>422</u>	<u>754</u>
	422	754

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.332	7.325
Ændring af udskudt skat	142.665	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	362
	148.997	7.687

Der er indregnet 142.665 t.kr. under skat af årets resultat som regulering af den udskudte skatteforpligtelse. Beløbet vedrører den udskudte skat omtalt i note 1. Der har ikke tidligere været indregnet udskudt skat, hvorfor det fulde beløb er indregnet her. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	36.400	53.574
	36.400	53.574

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	25.413	1.992.500	11.632	35.475
Tilgange	54	68.430	5.918	47.626
Afgange	0	(5.846)	0	(16.836)
Kostpris ultimo	25.467	2.055.084	17.550	66.265
Af- og nedskrivninger primo	0	(349.622)	(8.102)	0
Årets afskrivninger	0	(54.957)	(3.297)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	891	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(403.688)	(11.399)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.467	1.651.396	6.151	66.265

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Noter

11. Tidsmæssige forskelle

Der er indregnet 142.665 t.kr. i takstrettighed vedrørende den i note 7 omtalte udskudte skatteforpligtelse. Tilgodehavendet vil blive aktuelt i takt med betaling af selskabsskat. Forfaldstidspunktet er efter 1 år. Beløbet er behæftet med usikkerhed, jf. note 1.

12. Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter selskabets pensionsforpligtelser til tjenestemænd.

	2017
	t.kr.
13. Udskudt skat	
Materielle anlægsaktiver	147.893
Hensatte forpligtelser	(2.303)
Gældsforpligtelser	(2.925)
	142.665
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	142.665
Ultimo	142.665

Der er indregnet 142.665 t.kr. i udskudt skat. Beløbet er behæftet med usikkerhed, jf. note 1.

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til bortskaffelse af slam.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
15. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	402	0
	402	0

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på selskabets langfristede gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen dækker 100% af selskabets gæld til realkreditinstitutter pr. 31. december 2017. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien bogføres derfor direkte på selskabets egenkapital. Renteswappen udløber i 2037.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
16. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	531	13.886	12.108
Bankgæld	0	28.600	0
Reguleringsmæssige overdækninger	0	17.000	0
Anden gæld	0	402	0
	531	59.888	12.108

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	225	(779)
Ændring i tilgodehavender	6.121	(8.103)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.032	(6.961)
	14.378	(15.843)

18. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BlueKolding Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i selskabets grunde og bygninger.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på BlueKolding Spildevand A/S:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding, der er modervirksomhed.

Kolding Kommune, Akseltorv 1, 6000 Kolding, der ejer aktiekapitalen i BlueKolding Holding A/S

20. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding
